
Cosenza, 01/09/2022                                                                        351/P.M.-2022 
         

 
CITTÀ DI COSENZA 

IL DIRIGENTE DELLA P.M. 
 

Premesso  che, giorno 4 set tembre p.v.  a l le ore 21:00, su Piazza dei Bruzi s i  ter rà i l  
concer to del la band musicale “The Kolors”  nel l ’ambito del la manifestazione “ l ’Omnia è 
tour - i l  Fest iva l del l ’Energia” organizzato dal gruppo Omnia  Energia S.p.A. .   
 
Vista la comunicazione del la Segreter ia del Sindaco  ID.FL.10146/22.  
 
Preso atto   

  del  patroc in io concesso dal l ’Amministrazione Comunale prot .40832/2022;  

  del la r ich iesta del la società organizzatr ice acquis i ta con prot.  gen.  58695/22.  
 
Ravvisata la  necess i tà d i adottare un temporaneo dispos it ivo v iabi l is t ico, a modif ica 
del la v igente d iscip l ina del la mobi l i tà sul l ’area interessata, al  f ine d i consenti re un 
regolare svolgimento del la suddetta manifestazione nonché garant ire le mig l ior i  
condizioni d i s icurezza a i partec ip ant i  e  agl i  u tent i  del la s trada.  
 
Ritenuto  dovere assumere i  provvedim ent i  spec if icat i  in d ispos it ivo.  
 
Vist i  g l i  ar t t .  3,  5, 6,  7 e 159 del  Decreto Legis lat ivo 30/04/92 n. 285 "Nuovo Codice 
del la  Strada" e successive modif icazioni e re lat ivo Regolamento d i at tuazione D.P.R.  n. 
495   del 16/12/92;  

 

ORDINA 
 

che, per le mot ivazione esposte in narra t iva, g iorno 4 SETTEMBRE 2022 ,  dal le ore 
16:00  al le ore 24:00  e comunque f ino a cessate es igenze,  viene ist i tui to :  
 
IL DIVIETO DI TRANSITO, su  

  CORSO UMBERTO, da via Monte Baldo a v ia Trento, eccetto Bus Amaco;  

  CORSO UMBERTO, da via Trento a v ia S.  Quattromani ,  per tutt i  i  ve icol i ;  

  VIALE TRIESTE, da Piazza G. Matteot t i  a v ia Trento.  
 

IL DIVIETO DI SOSTA CON RIMOZIONE , su 

  CORSO UMBERTO ,  t rat to da v ia Monte Baldo a v ia S. Quat tromani,  per tut ta sua 
estensione;  

   VIALE TRIESTE, t ratto da Piazza G. Mat teott i  a v ia Trento,  per tut ta sua 
estensione;  
 

Tal i  l im itazioni provvisor ie saranno rese note con l ’appos izione del la necessar ia 
segnalet ica d i  preavviso,  prudenza,  prescr izione,  per ico lo, indicazione e sbarramento, 
da par te del la soc ietà organizzatr ice, nei termin i previs t i  dal C.d.S. ,  dal Regolamento d i 
Esecuzione e dal  D.M. 10 lugl io 2002, d i concerto con l ’uf f ic io segnalet ica del l ’ente.  
 
Nel corso del la mani festazione g l i  agent i  d i pol izia stradale  in servizio,  sent i to i l  
responsabi le  d i  P.S. in servizio ,  adotteranno per mot iv i  cont ingent i  le appropr iate 
misure d i regolazione del t raf f ico ed ogni a ltro oppor tuno provvedimento che la 
s ituazione dovesse r ich iedere  at to a garant ire la s icurezza stradale e la pubbl ica e 
pr ivata incolumità .  
  
L’ef f icac ia del la presen te ord inanza è condizionata al possesso da parte del r ichiedente 
di tutte le autor izzazioni previste dal la normat iva v igent i  e al l ’espletamento d i ogni 
adempimento conseguente .  
 
Le l inee d i t rasporto pubbl ico subiranno quel le  modif iche di  percorso e d i fer mata che s i  
renderanno necessar ie durante lo svolgimento del le manifes tazioni d i cu i al la presente 
ord inanza.  
 



I  t rasgressor i del la presente ord inanza incorreranno nel le sanzioni previste dal Codice 
del la Strada e dal Regolamento d i Esecuzione.  
 
E’ fatto obbl igo, a chiunque spet t i ,  d i  osservare e d i fare osservare la presente 
ord inanza.  
 
Avverso la presente Ordinanza,  chiunque abbia interesse, a i sens i del  combinato 
disposto del l ’ar t .  3 , comma 4,  del la Legge n. 241del 1990 e del la  Legge n. 1034 del  
1971, po t rà r icorrere entro 60 g iorn i dal l ’apposizione del la segnalet ica, davant i  a l 
Tribunale Amminis trat ivo Regionale del la Calabr ia, ovvero entro 120 g iorn i 
dal l ’appos izione del la segnalet ica, con r icorso s traordinar io a l Capo del lo Stato.  

 

La presente ordinanza viene trasmessa:  Sindaco,  Prefet tura, Questura, Comando 
Provinc ia le Carabin ier i ,  Comando Guardia di Finanza, Pol izia Peni tenziar ia, Pol izia 
Provinc ia le, Vig i l i  de l  Fuoco, ASP/CS 118 che provvederà ad estender la a l le a ltre 
assoc iazioni d i vo lontar iato a s upporto del servizio;  
 

      

      IL RESP. DEL PROCEDIMENTO                                    

              (Istr. G. Morcavallo)                                         

                                                                                      RESP. P. O. 

                                                                                                 (Istr. Dir. G. Fuoco) 

 

                LA DIRIGENTE DELLA P.M. 

   (Ing. Dott.ssa Alessia Loise) 

 

 
                                   


